R E Q U E R I M E N T O Nº. 649
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os locais com academia ao ar livre são muito benéficos à população, incentivando a prática saudável de esportes e proporcionando lazer às comunidades.

Considerando que, a muitos aparelhos da academia ao ar livre na Rua Izidoro Bertáglia, localizada atrás do Campo "VII de Setembro Futebol Clube." (Campo do Sete), estão danificados causando risco de acidentes para os usuários, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de fazer a manutenção dos aparelhos da academia ao ar livre na Rua Izidoro Bertáglia, localizada atrás do Campo               "VII de Setembro Futebol Clube." (Campo do Sete), que estão danificados causando risco de acidentes para os usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm